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Beste heer Pubben,


U heeft ons vragen gesteld over de uitbreiding van de haven in Heijen. Het gaat om vragen zoals bedoeld in artikel 46 van het ‘Reglement van orde voor vergaderingen en andere werkzaamheden van de raad van Gennep 2018’. Hieronder hebben wij uw vragen cursief herhaald en voorzien van een antwoord.


1. Mag een gemeente zienswijzen delen met derden (in dit geval initiatiefnemers voor de uitbreiding van de haven)?


Ja. Op grond van artikel 6 van de Algemene verordening gegevensbescherming (AVG) en artikel

3.15 van de Algemene wet bestuursrecht (Awb) is dat toegestaan.


2. Indien het antwoord nee is, wat zijn dan de risico’s en (mogelijke) consequenties voor de gemeente als publiekrechtelijke instelling? Graag inzicht inzake mogelijke consequenties voor de procedure en eventuele financiële consequenties voor de mogelijke schadevergoedingen (overtreding AVG)


Niet van toepassing want het antwoord op vraag 1 is ja.


3. Ik zou naast de beantwoording van de vragen graag alle relevante stukken ontvangen inzake het delen van de zienswijzen met de initiatiefnemers. Ondergetekende wil alle stukken ontvangen met betrekking tot de data wanneer welke van de 274 ingediende zienswijzen zijn gedeeld en de wijze waarop dat vorm heeft gekregen. Ondergetekende wil elk antwoord in deze van het college voorzien hebben van feitelijk schriftelijk bewijs dat de beantwoording van het college volledig onderbouwd.


Zoals bij ieder ander bestemmingsplan voor een particulier initiatief, hebben wij na afloop van de inzagetermijn de zienswijzen verstrekt aan de initiatiefnemers. Vanwege de grote hoeveelheid zienswijzen is dit in delen en op verschillende momenten gebeurd. De inhoudelijk unieke, waaronder één voorbedrukte, zienswijzen zijn op 29 juli 2021 en 3 augustus 2021 gemaild.
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De grote hoeveelheid voorbedrukte, gelijkluidende zienswijzen zijn later verstrekt, dat is op 21 september 2021 en op 7 oktober 2021 gebeurd.

Voor alle duidelijkheid, deze zijn niet geanonimiseerd verstrekt omdat dit voor de inhoudelijke beoordeling relevant kan zijn.


4. Met de beantwoording van vraag 2 (uw antwoord 7 september 2021) geeft u aan dat u niet wilt voldoen aan ons verzoek om inzicht te krijgen in de zienswijzen die gericht zijn aan de gemeenteraad. De gemeenteraad zal inzage krijgen in de stukken als deze zijn verwerkt in het zienswijzenrapport antwoord u in uw brief. Ondergetekende heeft zoals eerder gemeld geen genoegen genomen met uw antwoord en via de griffie inzage geëist en als individueel raadslid gekregen. Tevens heb ik uw beantwoording voorgelegd aan de VNG met de vraag hoe dit wettelijk geregeld is. Wat vindt u hier terugkijkend nu van? Hoe kan het gebeuren dat in de gemeente Gennep onvoldoende recht wordt gedaan aan het wettelijke recht op informatie van raadsleden? Wat gaat u doen om herhaling te voorkomen?


Wij delen niet uw mening dat onvoldoende recht wordt gedaan het recht op informatie van raadsleden. Wij hebben slechts aangegeven wat de gebruikelijke werkwijze is in de gemeente Gennep (en veel andere gemeentes) met betrekking tot de beantwoording van zienswijzen. De afhandeling van de zienswijzen is in lijn met de bevoegdhedenverdeling binnen de gemeente.

De gemeenteraad staat aan het hoofd van de gemeente en stelt de hoofdlijnen vast waarbinnen het college van B&W kan functioneren. Kortom: het college vormt het dagelijks bestuur, de gemeenteraad bepaalt de richting en controleert. Datzelfde gebeurt met zienswijzen: het college bereidt de beantwoording voor en de raad velt het eindoordeel ten tijde van de vaststelling van een bestemmingsplan. Als de gemeenteraad een andere werkwijze wil, is dat mogelijk. Dan zal dat overigens voor alle bestemmingsplanprocedures gaan gelden. Het bestemmingsplan 'Haven Heijen' is namelijk slechts één van de vele bestemmingsplanprocedures die jaarlijks in onze gemeente doorlopen worden.
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5. Ik verzoek u om net als bij de Verbindingsweg een map op ons Ibabs-systeem te publiceren waarin alle zienswijzen opgenomen zijn. Op die manier kunnen wij de aan ons gerichte zienswijzen inzien.


Aan dit verzoek kan tegemoet gekomen worden.


Wij nemen aan u hiermee voldoende geïnformeerd te hebben.


Met vriendelijke groet,

Burgemeester en wethouders van Gennep,


De secretaris,


Jacqueline Nijland

De burgemeester,


Hans Teunissen

